
Alagoas , 02 de Outubro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XIII | Nº 2652 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                21 

 

apresentado, destinadas a atender às necessidades estruturais da 

Câmara Municipal de Jacaré dos Homens/AL., conforme planilha que 

deverá ser solicitada através do e-mail 

(comprascamarajdh@hotmail.com). A cotação deverá ser enviada no 

prazo máximo de até 03 (três) dias úteis, a contar da data da 

publicação. 

  

Jacaré dos Homens/AL, 01 de outubro de 2025. 

  

JACQUELINE MADEIRO 
Diretora Geral 

  

Publicado por: 
Franssoal Monteiro do Carmo 

Código Identificador:B760FE09 

 
SECRET. MUN. DE CONTROLE, FINANÇAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 
  

Processo administrativo: nº 07280002/2025, objeto: 

FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

HIGIENE PESSOAL, DESCARTÁVEIS E OUTROS; Abertura das 

propostas no dia 14 de outubro de 2025, 14h; Local: BNC – BOLSA 

NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Os interessados 

poderão obter informações nos endereços eletrônicos site: 

https://transparencia.jacaredoshomens.al.gov.br/licitacao, bem como 

junto ao Pregoeiro e a equipe de Apoio, através do e-mail: 

licitacaopmjal@gmail.com, na Sede da Comissão de Contratação, 

situado a Rua José Alves Feitosa, S/N. Centro, Jacaré dos Homens - 

AL | CEP: 57430-000, no Horário de: 08:00h às 13:00h. 

  

Jacaré dos Homens- AL, 01 de outubro de 2025. 

  

LUIZ PATRIK BARBOSA FREIRE 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Franssoal Monteiro do Carmo 

Código Identificador:CE7D1029 

 
SECRET. MUN. DE CONTROLE, FINANÇAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 
  

Processo administrativo: nº 03170002/2025 objeto: SERVIÇOS 

PARCELADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS; Abertura das propostas no dia 15 de outubro de 2025,09:00h; 

Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 

(www.bnc.org.br). Os interessados poderão obter informações nos 

endereços eletrônicos site: 

https://transparencia.jacaredoshomens.al.gov.br/licitacao, bem como 

junto ao Pregoeiro e a equipe de Apoio, através do e-mail: 

licitacaopmjal@gmail.com, na Sede da Comissão de Contratação, 

situado a Rua José Alves Feitosa, S/N. Centro, Jacaré dos Homens - 

AL CEP: 57430-000, no Horário de: 08:00h às 13:00h. 

  

Jacaré dos Homens- AL, 01 de outubro de 2025. 

  

LUIZ PATRIK BARBOSA FREIRE 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Franssoal Monteiro do Carmo 

Código Identificador:4D8BD88E 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍPE 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 067/2025 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO DE 

GESTORA DA ESCOLA MUNICIPAL DOUTOR 

EDSON GAMA PEIXOTO – INEP Nº 27028518, 

PERTENCENTE AO SISTEMA MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTA EDILIDADE, NO PERÍODO DE 

2 (DOIS) ANOS”. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE/AL, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

com as atribuições descritas nos artigos Nº133-138, bem como das 

Leis Complementares Municipais nº 404/2005, nº 420/2006 e nº 

589/2022 as quais modificam a estrutura administrativa e reorganizam 

cargos e salários do quadro de Servidores Efetivos, Comissionados e 

de Função Gratificadas da Prefeitura Municipal de Jacuípe/AL. 

  

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 16, de 15 de setembro de 

2022, que dispõe sobre a instituição da gestão democrática do ensino 

público da rede municipal de ensino de Jacuípe Estado de Alagoas; 

  

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo para 

Gestores Escolares, Edital nº 001/2025 SEMED. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR ANDREIA DOS SANTOS portadora do CPF nº 

***.539.***-85 para exercer o cargo de GESTORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL DOUTOR EDSON GAMA PEIXOTO – INEP nº 

27028518, pertencente ao Sistema Municipal de Ensino desta 

Edilidade, no período de 2 (dois) anos. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE, CUMPRA-SE. 

  

Gabinete da Prefeita Municipal de Jacuípe/AL, 30 de setembro de 

2025. 

  

MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS 
Prefeita  

Publicado por: 
João Ricardo Barbosa Julião 

Código Identificador:3BB8FEBD 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 068/2025 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO DE 

GESTORA ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL 

DOUTOR EDSON GAMA PEIXOTO – INEP Nº 

27028518, PERTENCENTE AO SISTEMA 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTA EDILIDADE, 

NO PERÍODO DE 2 (DOIS) ANOS”. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE/AL, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

com as atribuições descritas nos artigos Nº133-138, bem como das 

Leis Complementares Municipais nº 404/2005, nº 420/2006 e nº 

589/2022 as quais modificam a estrutura administrativa e reorganizam 

cargos e salários do quadro de Servidores Efetivos, Comissionados e 

de Função Gratificadas da Prefeitura Municipal de Jacuípe/AL. 

  

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 16, de 15 de setembro de 

2022, que dispõe sobre a instituição da gestão democrática do ensino 

público da rede municipal de ensino de Jacuípe Estado de Alagoas; 

  

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo para 

Gestores Escolares, Edital nº 001/2025 SEMED. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR LENIRA RÉGIA NOGUEIRA DA SILVA 

portadora do CPF nº ***.992.***-91, para exercer o cargo de 

GESTORA ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL DOUTOR 

EDSON GAMA PEIXOTO – INEP nº 27028518, pertencente ao 


